
'bozo - dn* ¿"/'%¿.r*l**;" ¿, A &"*/."ü* /" k '%?"¡all;* /" Vra" 3?a""

REsoruc¡oNN. ¿ 41 6^.r..
R.U. No 2.445.282

&"lr>-* 1* 6*a* '%h, PARANA, I t Nov 2020

VISTO:

Los presentes octuociones por los cuoles el COMIÉ DE ORGANIZACIÓN DE
EMERGENCIAS DE SALUD solicito lo compro de Cuorento y cinco mil (a5.000) unidodes de
Comisolines descortobles, confeccionodos en Telo SMS de 25 grslm2 mínimo, considerodo
insumo Critico según Resolución N" 0l/2020 del MINISTERIO DE SALUD de lo NACION,
encuodrodo en el morco de lo Emergencio Sonitorio Dcto. N'3ól/20 MS., en el morco de
lo Emergencio Sonitorio (Artículo l'DECNU -2020- 2ó0- APN- PTE) (COVID - l9); y

CONSIDERANDO:

Que lo compro de dicho producto resulto necesorio poro gorontizor lo bioseguridod
del personol que trobojo en lo primero líneo de otención de personol ofectqdo por
COVID-I9 y esenciol poro hocer frente o lo Emergencio Sonitorio, por lo que lo contidod
solicitodo cubre porciol y tempororiomente los necesidodes del sector poro esto etopo
de mitigoción. Considerondo imprescindible y urgente lo odquisición de dicho insumo
dodo que es sumomente necesorio y esenciol poro gorontizor lo protección y seguridod
personol. elque seró dislribuido en los efectores de solud de todo lo Provincio;

Que el DEPARTAMENTO CONTRATACIONES de este MINISTERIO, emilió solicilud de
presupuesto por medio de correo electrónico o 20 firmos, de los cuoles presentoron
oferto cuotro de ellos: "FERRECENTRO S.R.1.", "Vl-FARMA S.R.1.", "LECTUS S.A." Y

"SEGUCUER S.A", documenloción y detolles e informoción del producto solicitodo, en
bose o los mismos se confecciono el Cuodro Comporotivo de Propuestos;

Que el DEPARTAMENTO ENFERMERIA de este MINISTERIO, emitió informe técnico de
su competencio respecto ol produclo solicitodo;

Que en los presentes obro Acto de Adjudicoción COES, exponiendo que en
otención o los ofertos recibidos por el DEPARTAMENTO CONTRATACIONES y los informes
del mencionodo DEPARTAMENTO y el DEPARTAMENTO ENFERMERIA ombos de este
MINISTERIO. oconsejo: descortor lo oferto de menor volor precio, de lo Firmo "SEGUCUER
S.A" por no ojustorse o lo solicitodo ol ofrecer un comisolín mós corto que el mínimo
requerido.. Adjudicor o lo Firmo "FERRECENTRO S.R.L." lo odquisición de Cuorento mil
(40.000) Comisolines Descortobles, confeccionodos en telo SMS hemorrepelente tricopo
de 25grlm2, mongos lorgos de 0,50 m.. con puños elostizodos. 4 tiros poro ojustor (2 en
cuello y en espoldo), medidos:1,20 m. de lorgo por 1,30 m., de oncho, cocidos con hilo
poliéster, o un precio unitorio de PESOS CIENTO DIECINUEVE ($l19,00) y un Totol de PESOS

CUATRO MILLONES SETECIENTOS SESENTA MIL ($ 4.7ó0.000,00), por ser lo siguiente oferto de
menor volor, ojuslorse o lo solicitodo y ser su precio ocorde o los volores del mercodo.
Atenlo que el monto por lo mencionodo firmo supero el monto tope estoblecido de
outorizoción por Decreto N" ó01/20 MS., prorrogodo por Decreto N'I301/20 MS., en el
morco de lo EMERGENCIA SANITARIA, se resuelve odquirir lo contidod de 40.000 unidodes
de comisolines;

Que el DEPARTAMENTO CONTRATACIONES MS., reolizo olto de expediente en
sistemo SIAF;



'bozo - dnr,/¿'98,¿*t-mra 1¿ A &*¿-;d. ¿" A '3?"1¿Ul;* /" 6r¿* %a""

RESoLuc¡oNNo e 4L &.r..
R.U. No 2.445.282

&¿r>-r*/r 6r¡,* g?h"

Que lo COORDINACION GENERAL y DIRECCION DE ASUNTOS JURIDICOS de este
MINISTERIO, tomo conocimiento y emitió dictomen de su competencio;

Que lo DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Jurisdiccionol ho efecluodo lo
reseryo de fondos y reolizodo elinforme técnico de su competencio;

Que lo Delegoción Contoble de lo CONTADURíA GENERAL DE LA PROVINCIA, ho
tomodo lo intervención que le compete;

Que lo presente geslión se encuodro en el procedimiento de Controtoción Directo
por Vío de Excepción - Libre Elección por Negocioción Directo en el morco de lo
preceptuodo en lo Ley 5140 - T.O según Decreto N." 404195 MEOSP - Articulo 27o lnc. c),
op. b) punto 9o) y Decrelo 795196, Art. 64', Art. l42 punto l0); Decreto N' 1294120 MEHF y
del Decreto N'3ó8/2020 GOB, pronogodo por los Decretos N" 49612020 GOB., N" 52I 12020
GOB, N' 602120 GOB., N' óó3120 GOB y N' 728120 GOB. -DECNU -2020 - 260 - APN - PTE y
ompliodo por el Artículo l'del Decrelo N' ó01 12020 MS. el cuol omplio el monlo f'rjodo en
el Artículo I I'del citodo Decreto N" 3ó8/20 GOB., prorrogodo por Articulo Io del Decreto
N" l30l/20 MS., y RESFC -202O-1-APN-MS;

Por ello;

tA MINISIRA SECREIARIA DE ESTADO DE SATUD

RESUELVE:

ARTICULO to.- Autorizor lo Controtoción Directo vío de Excepción - Libre de Elección por
Negocioción Directo correspondiente o lo compro de CUARENTA MIL (40.000) unidodes
de comisolines descortobles, confeccionodos en telo SMS hemorrepelente tricopo de
2\grlmz, mínimo, considerodo insumo Critico según Resolución N" 0l/2020 del Ministerio
de lo Noción, encuodrodo en el morco de lo Emergencio Sonitorio (Art.lo DECNU -2020-
2ó0-APN-PTE)(covid- I 9) Dcto. N' 3ó I /20 MS. Resolución 633120 MS., entre esle Ministerio de
Solud y lo Firmo "FERRECENTRO S.R.L." CUIT N" 30-71081234-5, por un Totol de PESOS

cUATRO MTLLONES SETECTENTOS SESENTA MIL ($ 4.760.000,00).-

ARTICUIO 20.- Adjudicor lo controtoción outorizodo por el Artículo onterior de lo siguiente
monero:
*o lo Firmo "FERRECENTRO S.R.L." CUIT N" 30-7108,l234-5
Renolón N' 0l: por ser lo siguiente oferto de menor volor, ojustorse técnicomente o lo
solicitodo y ser su precio ocorde o los volores del mercodo: CUARENTA MIL (40.000)

comisolines descortobles, confeccionodos en telo SMS hemorrepelente lricopo de
2\grlmz, mongos lorgos de 0,50 m., con puños elostizodos,4 tiros poro ojustor (2en cuello
y en espoldo), medidos: 1,20 m. de lorgo por 1,30 m., de oncho, cocidos con hilo
poliésler: o un precio uniiorio de PESOS CIENTO DIECINUEVE ($l19,00) y un Totol de PESOS

cUATRO MTLLONES SETECIENTOS SESENTA MIL ($ 4.7ó0.000,00).-

ARTICUIO 3o.- lmpuior el gosto o los siguientes cuentos del Presupueslo vigente

DA 9ó0 -C I -J 45 -SJ 00 -ENT 0000 -pG r 9 -SP 00 -PY 00 -AC 02 -oB 00 -Fl 3 -FU 12 -FF I I -SF



"2020 - dao /./'%,;*,a,o a /" /o &"rnko:a* /" k g?"Ni¿:". ¿" 6"¡,* '%lar"

@ REsorucroN N" 4 l& L 6 
^ 

.r..
R.U. No 2.445.282

&¿r>-* L 6rr¡,* 'g?/r,

0001 - r 2 -PR 5 -?A2 -SP 0000 -DP 84 -UG 07.-

ARTICULO 4O.. Focultor o Io DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Jurisdiccionol, o
reolizor lo Orden de Pogo, solicilor los fondos o lo TESORERIA GENERAL DE LA PROVINCIA y
ol DEPARTAMENTO TESORERIA de este Ministerio, o reolizor el pogo o lo firmo
"FERRECENTRO S.R.L." CUIT N" 30-71081234-5, por un monto Totol de PESOS CUATRO
MILLONES SETECIENTOS SESENTA MIL ($ 4.7ó0.000,00), previo presentoción de
documentoción debidomente conformodo. según normotivos legoles e impositivos
vigentes y conformidod de lo mercoderío por porte del DEPARTAMENTO
CONTRATACIONES y el DEPARTAMENTO ENFERMERIA de este MINISTERIO de SALUD, con
corgo o rendir cuento, el DEPARTAMENTO TESORERIA MS.. onte el TRIBUNAL DE CUENTAS
DE LA PROVINCIA.-

ARIICU[O 5".- Comunicor, publicor y orchivor.-
RS.-


